[image: image1.png]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
О создании муниципального учреждения

Управление капитального строительства Кондинского района

В целях осуществления функций единого заказчика - застройщика на территории Кондинского района по строительству объектов жилищно-гражданского и промышленного назначения, реконструкции объектов, финансируемых за счет бюджета Кондинского района, бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, внебюджетных средств на основании Гражданского кодекса Российской Федерации,  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04 июля 2003 года № 95-ФЗ «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Федерального закона от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Положением «О создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений» утвержденного решением Думы Кондинского района от 20.09.2007 года № 427 «Об утверждении Положения «О создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений», Устава Кондинского района, Дума Кондинского района решила:

1. Создать муниципальное учреждение Управление капитального строительства Кондинского района, юридический адрес: ул. Титова, д.14 «А», пгт. Междуреченский, Кондинского района, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Тюменской области.

2. Администрации Кондинского района:

2.1. Произвести организационно-технические мероприятия по регистрации и постановке на налоговый учет муниципального учреждения Управление капитального строительства Кондинского района  в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 2 по ХМАО - Югре.

2.2. Определить перечень имущества и закрепить за муниципальным учреждением Управление капитального строительства на праве оперативного управления.

3. Контроль выполнения решения возложить на заместителя главы Кондинского района по строительству и ЖКХ А.С. Хорькова

4. Решение вступает в силу с момента подписания.
Глава Кондинского района                                                 В.Ф. Редикульцев
пгт. Междуреченский

15 ноября 2007 года

№ 476